I N D I C A Ç Ã O  Nº. 067
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a estrada da Vila Real de Barra Bonita – Mina, no trecho compreendido entre a Rodovia Geraldo Pereira de Barros até a portaria do referido bairro, encontra-se em péssimo estado de conservação,
INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, visando à passagem da máquina motoniveladora na estrada da Vila Real de Barra Bonita – Mina, no trecho compreendido entre a Rodovia Geraldo Pereira de Barros até a portaria do referido bairro.

INDICAMOS, ainda, a poda dos galhos de “Sansão do Campo” que vêm invadindo a referida estrada, atendendo assim aos anseios das pessoas que transitam pelo mencionado local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de  2009.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

sgpv